Lōcessiones vine vocis oraculo.

fo

62

terint ac post Ingressū religionis: etiam si talia sint ppter q̄ aplica se-
des specialiter et expresse sit merito cōsulenda: semel tantū aboluere: nec
nō cū singulis supradictis super quibuscūq; irregularitatib? et inhabili-
tatis quous modo cōtractis in oibus et singulis etiā sedi dicte specia-
liter et expresse reservatis (bigamie homicidij volūtarij. mutilatiōis mēbri
casibus dūtatur exceptis) semel similiter dispēsare: ac eos habilitare: vt
nō p̄mori ad oēs sacros ordines et missarū celebrationē p̄mouere et ip̄i p̄
moti in eisdē ministrare et ad quascūq; dignitates et administrationes et
officia dicti ordinis etiā si curā habeant aīay recipi. Illisq; p̄fici et assumi
auctoritate aplica valeant et possint cōcessit. Si vero p̄dictas cēsuras vel ea
rationaliquā ignoranter vel inaduertenter in futurū incurrere cōtigerit: a ta-
libus plati et p̄fessores supradicti quotiens opus fuerit et opportunū ab-
soluere ac super irregularitate vel irregularitatib? ex talibus censuris po-
stea celebrando vel p̄dicādo seu diuinis se immiscendo vlt̄ alias tracta vel
tractis seu quotiens opus fuerit similiter dispēsare auctoritate p̄dicta vale-
ant misericorditer de gr̄a sp̄ali cōcessit. Ac etiā oēs et singulos fr̄es ac quos-
uis nouicios ceterosq; supradictos ac quoscūq; p̄ tpe familiares seruitor-
es officiales et p̄tine p̄m̄siales domorū p̄tēnū locoꝝ suae eremitorio-
rū supradictoꝝ ab oibus et singulis peccatis criminioꝝ excessibus et deli-
ctis p̄terq; sed̄i aplicis destinatis casib? et ab oibus et singulis h̄mōi cēsu-
ris supradictis s̄is ex ignorantia vel ex inaduertiētia incurrerint absolue-
re: eisq; eucharistie. extreme vnctionis et alia ecclesiastica sacramēta mini-
strare quotiens quotiens necessariū fuerit vel opportunū: ip̄isq; plati oīa et
singula supradicta alijs ip̄is ordinis p̄sbyteris p̄mittere ac in p̄missis
oibus et singulis cū facultate p̄missa p̄fessores sibi elizere et electos muta-
re auctoritate p̄dicta cōcessit: p̄stitutiōibus aplicis ac ip̄is ordinis institutis
et ordinationibus ceterisq; in p̄trarium facientibus nō obstantibus qui-
buscūq; cū clausulis opportunis. et q̄ gratia sit p̄petua.

CITR. D. ipse d̄s Eugenius cōcessit oibus et singulis supradictis pre-
sentibus et futuris platis et subditis p̄fessis p̄uersis et cū p̄posito p̄tēd̄i
nouicijs in sinceritate fidei et vnitatem sancte romane ecclesie et obediē-
tia sue sanctitatis suorūq; successorū romanoꝝ pontificū canonice intrā
tium existentibus: q̄ quicūq; p̄sbyteri seculares vel regulares p̄petu-
is t̄pibus oīam peccatorū suorū de quibus in genere vel in specie corde cō-
triti et ore confessi fuerint: et etiam de oblitis indulgentiam et remissiones
in mortis articulo auctoritate apostolica libere et licite concedere valeāt.
Ita etiā q̄ si de illo rep̄ntato mortis articulo nō decesserint: semper indul-
gentia p̄dicta intelliq̄atur reservari ad verum mortis articulum. Et ne
quod absit p̄pter h̄mōi gratiam reddantur p̄cliuiores ad illicita in poste-
rum cōmittenda: q̄ s̄ter cōfidentia h̄mōi aliqua forsan cōmittant: ad ta-
lia p̄dicta indulgentia et remissio eis nullatenus suffragetur. **C. Vobis**
et etiam idē d̄s: q̄ singuli p̄dictorū qui sufficientis l̄ature fuerint: p̄
vniū annū a tempore quo concessione h̄mōi gaudere voluerint singulis
septimanis impedimento cessante legitimo semel septem psalmos pent-
tentiales cum letania recitent siue legant. Alij vero sufficienter nō littero

Tractatus Primus.

ti alias orationes iuxta confessorum suorum arbitrium: put animarum suarum saluti visum fuerit dicere teneantur. Et si forsan impedimēto detenti in dictis anno 7 septimanis ofones predictas dicere cōmode nō poterint vel ex inadvertentiā aut obliuione omiserint: ex tunc in alia septimana sequentis anni supplere teneantur.

CITQ etiā dñs cōcessit q fratres nři nō teneantur facere conscientiam de decimis in cōfessionibus nisi quando fuerint requisiti ab ordinarijs: 7 tunc sufficit dicere, facio tibi conscientiā 7 inducere peccatorē quantum potest ad soluendū: nō tamē ppter hoc retineant absolutionē.

COOMINUS calixtus tertius ad supplicatiōē fratris angeli de bullena remisit oēm excessum in paramentis factū vsq in illum diem, et suspirans dixit q pviderent ne in futurum fierent excessus.

CITUS papa. ij. anno dñi. M. ccccl. manthe apud sanctam Abartiam de gratis ad supplicatiōē pfati angeli concessit: q prelati nři circa subditos suos 7 loca condescendere possint 7 compati debilibus 7 infirmis in his que nō sunt contraria regule. Et fuerūt expressi multi casus vt de sotularibus in itinere: de equitando licet nō sit arcta necessitas vel infirmitas: de receptione frumenti pro induendis fratribus vbi nō est alius modus habendi: de procurandis in die sabbati elemosynis pro carnibus vbi ē cōsuetū 7 similibus: nec ppter hoc dicūtur facere extra regulā.

CIXTUS quartus anno domini. M. ccccl. rxi. die. viij. Januarij ad requisitiōē venerabilis patris fratris Lodonici d vicentia pcessit: q platnfi possiat cōmutare legata facta locis nřis ad vnū vsū in aliam: sine scandalo tamen illoꝝ ad quos solutio talium legatoꝝ ptinet.

CITQ concessit eadez die prefato patri: q illi qui sunt in seruitio sororū sancte Clare 7 fratrum habeant indulgentiam plenariam in morte 7 semel in vita de reservatis.

CITQ die septima martij cōcessit omnibus monialibus sancte clare 7 sorozibus tertij ordinis cure fratru cōmissis: q possint tangere 7 lauare sacros pannos exceptis corporalibus. Et postmodū die. viij. Januarij anno dñi. M. ccccl. rxi. ad supplicatiōem fratris frācis de placentia pcessit idem vt oēs sorozes suprascripte sub clausura 7 congregatiōe vinentes etiam corporalia 7 purificatoria tangere possint: dummodo steterint lota a fratribus: 7 benigne concessit.

CITQ ides. viij. die martij anno dñi. M. ccccl. rxi. concessit omnibus fratribus nostris nō valentibus psoluere diuinū officij bene 7 diligenter in choro vt tenentur p defectum auditus vel visus: siquid pretermittitur: q nō teneantur illud omissum iterum psoluere: sed dicant vnū psalmū in fine horaz 7 sufficiat eis.